
Proc. Administrativo 288/2025

De: Jonatas R. - PL-GV-JSA

Para: PL-PR - Presidência 

Data:  19/09/2025 às 13:25:03

Setores (CC):

PL-PR

Setores envolvidos:

PL-PR, PL-PR-DSCF, PL-PR-DSAS, PL-GV-JSA

Requerimento de Viagem

NOME DO REQUISITANTE*: 

JONATAS ALVES

CARGO*: 

Vereador

EVENTO OU OBJETIVO DA VIAGEM*: 

Viagem para o Senado Federal em Brasília.

Agenda no gabinete do Sr. Senador Astronauta Marcos Pontes, na intenção de trazer melhorias para nosso município.

Agenda dia 21/10/2025 as 14:00

LOCAL/ENDEREÇO DO EVENTO*: 

Senado Federal – Ala Nilo Coelho, gabinete 08 - Subsolo

DATA DA SAÍDA*: 

21/10/2025

HORÁRIO DA SAÍDA DA CÂMARA*: 

0700

DATA DA VOLTA*: 

22/10/2025

HORÁRIO ESTIMADO DE VOLTA NA CÂMARA*: 

20:00

NECESSITA DE MOTORISTA OFICIAL*: 

SIM

NOME DO MOTORISTA*: 

Jesaias / Giovani
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NOME DOS ACOMPANHANTES: 

Jefferson Lima

NECESSITA DE HOSPEDAGEM*: 

SIM

DIAS DE HOSPEDAGEM: 

1

VALOR DO ADIANTAMENTO PARA A DESPESA (DIGITAR 0,00 SE NÃO HOUVER)*: 

1500.00

NOME DO RESPONSÁVEL POR RECEBER O ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO: 

Jefferson Lima

Observações: 

Pix enviado para o assessor Jefferson Lima

chave: 15991983211

 

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito que seja concedida autorização de viagem para participação no evento de acordo com as informações
descritas no formulário, comprometendo-me a apresentar relatório de participação e de comprovação de despesas.

 

_

Jonatas Augusto de Souza Alves Ribeiro 

VEREADOR

1Doc:  Proc. Administrativo 1- 288/2025        2/27

beto.machado
Retângulo



  Proc. Administrativo 1- 288/2025

De: Jonatas R. - PL-GV-JSA

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data:  24/09/2025 às 13:56:33

 

Informo que no dia 22/10 teremos agenda com Deputados Federais.

Grato

_

Jonatas Augusto de Souza Alves Ribeiro 

VEREADOR
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  Proc. Administrativo 2- 288/2025

De: LUCAS P. - PL-PR

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data:  24/09/2025 às 17:06:09

Setores (CC):

PL-PR-DSCF, PL-PR-DSAS

 

Considerando o requerimento de viagem a Brasilia para cumprimento de agenda com Senador e Deputados Federais dia 21 e 22/10,
formulado pelo Vereador Jonatas Alves, DEFIRO. 

Saliento que todas as visitas realizadas nos dois dias, deverão ser devidamente registradas e comprovadas mediante documentação
apropriada.

Providenciem o necessário. 

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

LUCAS MATEOS PEREIRA 24/09/2025 17:06:32 ICP-Brasil LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 81B5-2CDB-2CD3-C50D 

1Doc:  Proc. Administrativo 3- 288/2025        4/27



  Proc. Administrativo 3- 288/2025

De: Andressa B. - PL-PR-DSAS

Para: PL-PR - Presidência 

Data:  01/10/2025 às 12:25:50

 

Senhor Presidente,

A fim de atender a solicitação, encaminho em anexo as propostas recebidas para análise e deliberação.

Nos orçamentos possuem os valores de cotação para as duas viagens que ocorrerão em outubro (PA 289 e
288/2025). E, poderão sofrer alteração até o momento da autorização.

Atenciosamente, 

_

Andressa Baccili 

Diretora Depto Serv. Administrativos e Suporte
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  Proc. Administrativo 9- 288/2025

De: Jair J. - PL-PR-DSCF

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Serviços Contábeis e Financeiros 

Data:  07/10/2025 às 15:30:08

 

Boa tarde,

Seguem em anexo nota de empenho ref. à passagem aérea e hospedagem da viagem a ser realizada para
assinatura.

At. 

_

Jair Donizeti Bortolotti Junior 

Agente de contabilidade e finanças

Anexos:

EMP_463_TURISTAR_PA_288_SOLUTIONS_NEGOCIOS_VIAGENS_LTDA_PASS_AEREA.pdf

EMP_464_TURISTAR_PA_288_SOLUTIONS_NEGOCIOS_VIAGENS_LTDA_HOSP_V_10102025.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Jair Donizeti Bortolotti J... 07/10/2025 15:30:46 1Doc JAIR DONIZETI BORTOLOTTI JÚNIOR CPF 219.XXX....

LUCAS MATEOS PEREIRA 07/10/2025 15:34:08 1Doc LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 9E2D-E066-AD40-FEA0 
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      01 CÂMARA MUNICIPAL                      000463/2025 Ordinário                        Orçamentário                            

                       01  CORPO LEGISLATIVO           01 CÂMARA MUNICIPAL             01 CORPO LEGISLATIVO                         

            01.031.00212.027 339033010000 PASSAGENS PARA O PAÍS                          03592               8                      

           934 SOLUTIONS NEGOCOS VIAGENS & EVENTOS LTDA              30.537.376/0001-09                                             

             R CORONEL EUGENIO MOTTA 521 CENTRO                                          Boituva             SP                     

     Dispensa por Limite             166                                   171     02.10.25        10.10.25                         

                 40.000,00                   24.935,02                  1.499,03                  23.435,99                         

    1      1   SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE                                                                                           

               PASSAGEM                              1.499,0300 1.499,03                                                            

               Aquisiçao de passagens aéreas e                                                                                      

               hospedagens.                                                                                                         

                                                      1 TESOURO                                                                     

                    1100000 GERAL                          1.499,03                              1.499,03                           

                 Lucas Mateos Pereira            JOSÉ ALBERTO MACHADO                                                               

                    308.494.368-00                   1SP181774/O-2                                                                  
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      01 CÂMARA MUNICIPAL                      000464/2025 Ordinário                        Orçamentário                            

                       01  CORPO LEGISLATIVO           01 CÂMARA MUNICIPAL             01 CORPO LEGISLATIVO                         

            01.031.00212.027 339039800000 HOSPEDAGENS                                    04295              11                      

           934 SOLUTIONS NEGOCOS VIAGENS & EVENTOS LTDA              30.537.376/0001-09                                             

             R CORONEL EUGENIO MOTTA 521 CENTRO                                          Boituva             SP                     

     Dispensa por Limite             166                                   171     02.10.25        10.10.25                         

                450.000,00                  146.030,73                    961,40                 145.069,33                         

    2      1   SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM                  961,4000 961,40                                                              

               Aquisiçao de passagens aéreas e                                                                                      

               hospedagens.                                                                                                         

                                                      1 TESOURO                                                                     

                    1100000 GERAL                            961,40                                961,40                           

                 Lucas Mateos Pereira            JOSÉ ALBERTO MACHADO                                                               

                    308.494.368-00                   1SP181774/O-2                                                                  
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  Proc. Administrativo 12- 288/2025

De: Jair J. - PL-PR-DSCF

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Serviços Contábeis e Financeiros 

Data:  21/10/2025 às 09:45:19

 

Bom dia.

Segue em anexo nota de empenho para assinatura, nota de liquidação e comprovante de pagamento do
adiantamento de viagem em questão.

At.

_

Jair Donizeti Bortolotti Junior 

Agente de contabilidade e finanças

Anexos:

EMP_471_AD_VIAGEM_ASS_JEFERSON_LIMA_VER_JONATAS_PA_288_2025.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Jair Donizeti Bortolotti J... 21/10/2025 09:46:05 1Doc JAIR DONIZETI BORTOLOTTI JÚNIOR CPF 219.XXX....

LUCAS MATEOS PEREIRA 21/10/2025 17:03:23 ICP-Brasil LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 0075-2E3B-1D0F-8926 
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      01 CÂMARA MUNICIPAL                      000471/2025 Ordinário                        Orçamentário                            

                       01  CORPO LEGISLATIVO           01 CÂMARA MUNICIPAL             01 CORPO LEGISLATIVO                         

            01.031.00212.027 339036990000 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA               03733              10                      

          1275 Jefferson Luiz Feitosa Lima                           363.085.618-78                                                 

     Dispensa por Limite                                                           07.10.25        20.10.25                         

                100.000,00                   56.393,97                  1.500,00                  54.893,97                         

    1      1   EMPENHO REF. ADIANTAMENTO DE                                                                                         

               VIAGEM AO VER. JONATAS A.S.                                                                                          

               RIBRITO, VIDE PA 288/2025             1.500,0000 1.500,00                                                            

                                                      1 TESOURO                                                                     

                    1100000 GERAL                          1.500,00                              1.500,00                           

                 Lucas Mateos Pereira            JOSÉ ALBERTO MACHADO                                                               

                    308.494.368-00                   1SP181774/O-2                                                                  
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  Proc. Administrativo 14- 288/2025

De: Jair J. - PL-PR-DSCF

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Serviços Contábeis e Financeiros 

Data:  29/10/2025 às 10:30:16

 

Bom dia.

Segue em anexo nota de empenho, liquidação e comprovante de pagamento da despesa complementar em
questão. 

_

Jair Donizeti Bortolotti Junior 

Agente de contabilidade e finanças

Anexos:

EMP_482_COMPL_AO_EMPENHO_461_A_464_TURISTAR.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Jair Donizeti Bortolotti J... 29/10/2025 10:31:24 1Doc JAIR DONIZETI BORTOLOTTI JÚNIOR CPF 219.XXX....

Jose Alberto Machado 29/10/2025 15:17:06 1Doc JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40

LUCAS MATEOS PEREIRA 29/10/2025 17:13:19 ICP-Brasil LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: D031-DEBF-67C7-F9AB 
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      01 CÂMARA MUNICIPAL                      000482/2025 Estimativa                       Orçamentário                            

                       01  CORPO LEGISLATIVO           01 CÂMARA MUNICIPAL             01 CORPO LEGISLATIVO                         

            01.031.00212.027 339039800000 HOSPEDAGENS                                    04295              11                      

           934 SOLUTIONS NEGOCOS VIAGENS & EVENTOS LTDA              30.537.376/0001-09                                             

             R CORONEL EUGENIO MOTTA 521 CENTRO                                          Boituva             SP                     

     Dispensa por Limite             176                                   181     20.10.25        20.11.25                         

                450.000,00                  145.069,33                    243,60                 144.825,73                         

    1      1   SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM                  243,6000 243,60                                                              

               SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM -                                                                                             

               COMPLEMENTO AO PEDIDO DE EMPENHO                                                                                     

               196/2025                                                                                                             

                                                      1 TESOURO                                                                     

                    1100000 GERAL                            243,60                                243,60                           

                 Lucas Mateos Pereira            JOSÉ ALBERTO MACHADO                                                               

                    308.494.368-00                   1SP181774/O-2                                                                  
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  Proc. Administrativo 15- 288/2025

De: Jefferson F. - PL-GV-JSA

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data:  30/10/2025 às 11:14:40

 

RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE VIAGEM

Apresento a seguir o relatório da viagem autorizada, com o(s) respectivo(s) comprovante(s) de participação e de
despesas em anexo.

Resumo das atividades realizadas:Viagem para Brasilia, IDA: 21/10/2025 - Retorno 22/10/2025

Veículo utilizado: .......

COMPROVANTES DE DESPESAS

COMPROVANTES

DE DESPESAS

Data Tipo de doc. Nº doc. Fornecedor Valor em R$

21/10/2025
Refeição - Cupom Fiscal /

2 cafés da manhã
100685 Nescafé Viracopos

R$                                              

77,66

21/10/2025
Refeição - Cupom Fiscal /

2 refeições - Almoço
2604

Villagio Comercio de

Alimentos - ST Hoteleiro

R$                                            

231,00

22/10/2025
Refeição - Cupom Fiscal /

2 Refeições - Jantar
440299

BSB Comercialização de

Carnes Nobres LTDA

R$                                            

333,63

22/10/2025
Refeição - Cupom Fiscal /

2 Refeições - Almoço
49144

Dom Francisco

Restaurante LTDA

R$                                            

244,20

21/10/2025 Recibo de transporte
0548-

M
AN TAXI - Carlos Maia

R$                                              

68,43

21/10/2025 Recibo de transporte 2215-A AN TAXI - Carlos Jesus
R$                                              

23,00

21/10/2025 Recibo de transporte 0920-A AN TAXI - Cleiton Soares
R$                                              

22,00

22/10/2025 Recibo de transporte 0293-A
ASTDF - Taxi - Isaias

Costa

R$                                              

22,00

22/10/2025 Recibo de transporte 182-X ASTDF - Taxi - Eldenir
R$                                              

35,00

22/10/2025 Recibo de transporte 998 Coopertaxi - DF
R$                                              

55,00

21/10/2025 Recibo de transporte 207563 SAFER PASS
R$                                              

68,43

Total de despesas Total de despesas
R$                                        

1.180,35
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Adiantamento

concedido
Adiantamento concedido R$                                        

1.500,00

Devolução /

Reembolso
Devolução / Reembolso

R$                                            

319,65

Declaração: Declaro que o veículo retornou nas mesmas condições de saída da Câmara, conforme verificado pelo
Setor de Frota.

Observações:

_

Jefferson Lima
Assessor

Anexos:

Comprovante_estorno_valor.pdf

Notas_Refeicoes_Transporte.pdf
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  Proc. Administrativo 16- 288/2025

De: Jefferson F. - PL-GV-JSA

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data:  30/10/2025 às 11:16:23

 

Segue deslarações de comparecimento.

Vereador e Assessor

_

Jefferson Lima

Assessor

Anexos:

Declaracoes_comparecimento_21_e_22_10.pdf
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